1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАНЕФТЕЮГАНСКА

Постановление

06.04.2015

 № 32-нп
г.Нефтеюганск

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010                      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», решением Думы города от 02.07.2012 № 324-V «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Нефтеюганска муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации города Нефтеюганска, повышения качества и доступности муниципальных услуг администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска согласно приложению.
2.Определить уполномоченным органом по формированию и ведению реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска департамент по делам администрации города Нефтеюганска.

3.Исполняющему обязанности директора департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.В.Мочалова.

Глава администрации города                                                             В.А.Арчиков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 06.04.2015 № 32-нп
Порядок

формирования и ведения реестра

муниципальных услуг города Нефтеюганска

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации города, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, размещения сведений о муниципальных услугах на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

1.2.В настоящем порядке используются понятия и термины в значениях, определенных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3.Реестр муниципальных услуг города Нефтеюганска (далее – Реестр) формируется на принципах:

-открытости и доступности информации о деятельности администрации города Нефтеюганска, муниципальных учреждений и других организаций города Нефтеюганска, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

-достоверности информации о деятельности администрации города Нефтеюганска, муниципальных учреждений и других организаций города Нефтеюганска и своевременности ее предоставления;

-полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре;

-заявительного порядка обращения за предоставлением муниципальных услуг;

-обеспечения возможности получения муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законодательством Российской Федерации;

-публичности и доступности информации, содержащейся в Реестре, путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет всем заинтересованным лицам.

1.4.Реестр содержит сведения:

1.4.1.О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Нефтеюганска, муниципальными учреждениями и другими организаций города Нефтеюганска.
1.4.2.Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска.
1.4.3.Об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.
2.Формирование и ведение Реестра

2.1.Формирование и ведение Реестра осуществляется департаментом по делам администрации города Нефтеюганска (далее – Держатель Реестра).

2.2.Держатель Реестра для организации и осуществления деятельности по формированию и ведению Реестра:

-осуществляет организацию и методическое обеспечение подготовки и предоставления сведений о муниципальных услугах в исполнительные органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

-контролирует своевременность предоставления сведений органами администрации города Нефтеюганска о муниципальных услугах для формирования Реестра;

2.3.Реестр ведется по форме согласно приложению к Порядку.

2.4.Реестр содержит сведения:

-о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Нефтеюганска;

-об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Нефтеюганска муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и включены в перечень, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска;

-об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств местного бюджета и предоставляемое в электронной форме.

2.5.Основанием для включения (исключения), внесения изменений указанных в пункте 2.4 раздела настоящего Порядка, услуг в Реестр являются нормативные правовые акты Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливающие, отменяющие или изменяющие полномочия администрации города Нефтеюганска по решению вопросов местного значения; муниципальные правовые акты города Нефтеюганска, постановления Правительства Российской Федерации или Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, устанавливающие перечни услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр.
2.6.Для включения в Реестр, исключения услуги из Реестра и (или) внесения изменений в Реестр органы администрации города Нефтеюганска, ответственные за предоставление муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), представляют Держателю Реестра сопроводительное письмо, содержащее предложение о включения услуги в Реестр, исключения услуги из Реестра и (или) внесения соответствующих изменений в Реестр и его нормативно-правовое обоснование
2.7.Внесение изменений в Реестр осуществляется в случаях:

-вступления в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого услуга была включена в Реестр;

-изменения наименования органа администрации города Нефтеюганска, муниципального учреждения или другой организации, предоставляющих услуги, подлежащие включению в Реестр;

-уточнения (изменения) сведений о муниципальных услугах, включенных в Реестр.

2.8.Представление документов для внесения сведений в Реестр, изменения или исключения сведений из Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде посредством системы электронного документооборота и делопроизводства администрации города Нефтеюганска. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в системе электронного документооборота и делопроизводства администрации города Нефтеюганска приоритет имеет запись на бумажном носителе.

2.9.Органы администрации города Нефтеюганска, ответственные за предоставление муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в течение 10 календарных дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, наделяющего их новыми полномочиями, прекращающего или изменяющего содержание действующих полномочий, готовят и представляют Держателю Реестра сопроводительное письмо, содержащее предложение о включения услуг в Реестр, исключения услуг из Реестра и (или) внесения изменений в Реестр и его нормативно-правовое обоснование.

2.10.Размещение Реестра и сведений о муниципальных услугах в  информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа» осуществляется оператором органа администрации города в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.06.2012 № 194-п «О региональных информационных системах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)».

3.Сведения, подлежащих включению в Реестр

3.1.Содержание сведений о муниципальных услугах для формирования Реестра определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами администрации города Нефтеюганска.

3.2.Муниципальный правовой акт администрации города Нефтеюганска об утверждении реестра муниципальных услуг содержит сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Нефтеюганска, о муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств местного бюджета и предоставляемые в электронной форме, включает следующие сведения:

-наименование муниципальной услуги;

-содержание муниципальной услуги;

-главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги;

-получатель муниципальной услуги;

-наименование органа администрации города Нефтеюганска, учреждения, организации, предоставляющих муниципальные услуги;

-наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги.
Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных услуг

города Нефтеюганска
Реестр муниципальных услуг города Нефтеюганска
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Орган администрации города, учреждение, организация, предоставляющие муниципальные услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города Нефтеюганска

	1.1

	2
	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств местного бюджета и предоставляемые в электронной форме

	2.1

Согласование

проекта постановления администрации города

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска»

1.Визы:

	Заместитель

главы администрации города

	С.В.Мочалов

	Начальник юридическо-

правового управления

	Д.М.Черепанич

	Директор департамента градостроительства

	А.В.Байгушкин

	Директор департамента

жилищно-коммунального

хозяйства

	Д.В.Мельников

	Директор департамента имущественных и земельных отношений

	М.В.Усков

	Директор департамента

образования и молодежной

политики

	Т.М.Мостовщикова

	Исполняющий обязанности директора департамента

по делам администрации

	С.И.Нечаева

	Председатель комитета

культуры

	Л.Ю.Ташкевич

2.Проект разработан:

главным специалистом отдела социально-экономических прогнозов и программ департамента по делам администрации города И.А.Власовой.

Телефон: 23 77 54.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка: по списку.
Список:

Департамент по делам администрации
Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Департамент имущественных и земельных отношений

Департамент образования и молодежной политики

Комитет культуры

Департамент градостроительства
Юридическо-правовое управление
Дума города.